
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 40 del 04.12.2024 
 
 
 
 

OGGETTO:  
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI 2025-2027 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 
PER L’ANNO 2025. RELATIVI PROVVEDIMENTI. 

 

 
 
 
 
 

Mario Battaglia – Commissario P  A 
    

Adriano Marzola – sub-Commissario P  A 

 

 

Assiste il Revisore Legale 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario verbalizzante: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina 
del Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la delibera del Commissario 
Straordinario di ARAP n. 1 del 21/10/2024 di conferimento incarico di Sub 
Commissario Straordinario di ARAP; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 321 del 29.11.2024 a firma del 
Responsabile del Dipartimento Lavori & Manutenzioni, Ing. Giuseppe Nicola 
Bernabeo, avente ad oggetto “ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2025-2027 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER 
L’ANNO 2025. RELATIVI PROVVEDIMENTI.”, che si allega alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale e che si ha qui per riportata 
e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla sostenibilità economico contabile del 
Responsabile DC - Dipartimento Contabilità e Bilancio, dott. Antonio Della Croce, in 
ordine alla sostenibilità economico finanziaria del Responsabile DF - Dipartimento 
Programmazione Finanza, rag. Cristian La Civita ed in ordine alla regolarità 
amministrativa del Responsabile DL – Dipartimento Lavori & Manutenzioni, Ing. 
Giuseppe Nicola Bernabeo; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2. di adottare lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2025- 2027 e l’elenco annuale per l’anno 2025 predisposto dal Responsabile del 
Dipartimento Lavori & Manutenzioni sulla base degli schemi tipo di cui all’allegato 
I.5 del D.Lgs. 36/2023, costituito dalle seguenti schede che si allegano al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

- Scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

- Scheda C: elenco degli immobili disponibili; 

- Scheda D: elenco degli interventi del programma; 

- Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale; 

- Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente 
programma triennale e non riproposti e non avviati; 



3  

3. di dare atto che il Programma Triennale e l’elenco annuale saranno pubblicati 
sul profilo di committente dell’Ente e comunicati alla Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici, in conformità a quanto prescritto dall’art. 5, comma 5, 
dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023; 

4. di dare atto che è consentita la presentazione di eventuali osservazioni entro 
trenta giorni dalla pubblicazione; 

5. di dare atto che l’approvazione definitiva del Programma Triennale e dell’elenco 
annuale avrà luogo entro trenta giorni dalla scadenza del termine di ricevimento 
delle osservazioni ossia della fase di consultazione e sarà seguita dalla 
pubblicazione in formato “open data” presso i siti informatici della stazione 
appaltante e dell’ente concedente; 

6. di dare incarico al responsabile del servizio finanziario di strutturare il Piano 
Economico e Finanziario e successivamente il bilancio previsionale per il triennio 
2025-2027 tenendo conto delle opere previste dal presente programma triennale 
dei lavori pubblici e dell’elenco annuale;  

7. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, 
anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto 
di rispettiva competenza 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

9. di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

10. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

11. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

12. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al 
TAR nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 321 del 29.11.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario verbalizzante 

Il Direttore Generale A.R.A.P. 

Avv. Antonio Morgante 

 

 

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 
 


		2024-12-05T21:12:48+0100


		2024-12-06T11:47:58+0100
	Mario Battaglia




